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Færgepassagertal for småøerne 

Undersøgelse af færgetransporten fra 2015-2024 

 

Indledning 
Sammenslutningen af Danske Småøer ønsker at belyse udviklingen i færgepassagerer til små-
øerne. Hensigten er at få et indtryk af udviklingen i antallet af besøgene på småøerne over 
årene, både over en årrække og i løbet af sæsonen, og derigennem søge mulige forklaringer på 
udviklingen af antallet af passagerer. Vi har indkøbt data fra Danmarks Statistik og suppleret 
disse med forespørgsler ved de enkelte færgeselskaber for at danne et samlet billede af antal-
let af passagerer med småø-færgerne. Dette notat fremstiller de indsamlede data og beskriver 
derigennem udviklingen i antallet af passagerer på småøerne, dels under ét og dels for de en-
kelte øer. 

 

Databeskrivelse 
Danmarks Statistik opgør i tabel SKIB33 indenrigsfærgetransport efter færgerute og enhed. I 
SKIB33 opgørelsen er 18 overfarter, der betjener 20 af de 27 småøer, med. Alle passagertal 
(personer) opgøres i SKIB33 af Danmarks Statistik i antal afrundet til hele 1000, som fragtes 
på overfarten, dvs. optalt både frem og tilbage. Særligt ved cykler, busser og campingvogne er 
opgørelserne forbundet med en række usikkerheder. Sammenslutningen af Danske Småøer 
har derfor købt de eksakte indberettede data fra færgeselskaberne til Danmarks Statistik for at 
få et mere retvisende billede, idet det kan være vanskeligt at se udsving på månedsbasis, når 
der oprundes til hele 1000.  

Det er antal personkilometer1 til en ø, der afgør om øen er med i Danmarks Statistiks opgø-
relse. Derfor er alle færgeruter ikke med i SKIB33. For at få et samlet overblik over passagerer 
til småøerne, har Sammenslutningen af Danske Småøer rettet henvendelse til de øers færge-
aktører, som ikke er medtaget hos Danmarks Statistik og forespurgt på sammenlignelige data. 
Det har gjort det muligt at tilføje Egholm, Hjarnø og Nekselø til overblikket på månedsbasis. 
For Hjortø har vi data på årsbasis, og for Birkholm har vi data for 2024, men ikke før. Det har 
ikke været muligt at indhente data for Bjørnø.  

 
1 Personkilometer er antal passagerer gange distance (km) transporteret med fx en færge i et givent tidsrum.  
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Når én færge sejler til flere øer, tælles passagerer til øerne samlet i indberetningerne til Dan-
marks Statistik. Det vil sige at hhv. Avernakø/Lyø og Skarø/Drejø tælles samlet. 

Der er forskel på, hvordan færgerne tæller passagerer. Det kan være forskel på hvilke data, der 
indberettes; tælles passagerne kun den ene vej eller begge veje, stammer data fra et billetsy-
stem eller fra de sikkerhedsmæssigt lovpligtige manuelle optællinger på hver enkelt tur osv. 
Enkelte steder er der persongrupper, som ikke medtælles. Disse forskelle giver en usikkerhed 
ift. sammenligning af data, særligt når antallet af passagerer er relativt lille. Sammenslutnin-
gen af Danske Småøer har forespurgt ved samtlige kommuner/færgeselskaber, om hvordan de 
optæller og indsamler data, og på den baggrund vurderet sammenligneligheden på tværs af 
øer. Konklusionen er, at de faktiske passagertal (for personer) kan sammenlignes på tværs af 
øerne, hvorimod opgørelserne for biler, busser, cykler og campingvogne har større usikkerhe-
der.  

Det er forskelligt om færgeselskaberne indberetter tal i de forskellige kategorier, og der kan 
være udsving i perioder. Eksempelvis tælles der på nogle overfarter ikke cykler i en periode, 
hvor cykler er gratis. Dermed fremstår data med et fald i cykler til trods for, at der reelt kan 
være en stigning. Derudover er der forskelle på hvad, der kategoriseres som en bus på de for-
skellige overfarter, samt om forskellige former for anhængere tælles som campingvogne. Ta-
bellerne med data for disse kategorier skal derfor anvendes med varsomhed. Sammenslutnin-
gen af Danske Småøer har valgt at medtage disse data i dette notat, for at præsentere øerne 
for de tal, der foreligger for de enkelte øer, men det er i disse kategorier ikke meningsgivende 
at vurdere udviklingen samlet for øerne. 

I dette notat præsenteres alene data for passagertal for personer, der rejser til øen. I den of-
fentlig tilgængelige SKIB33 fra Danmarks Statistik er oplyst et samlet passagertal for overfar-
ten (talt både frem og tilbage). I særtrækket fra Danmarks Statistik, som Sammenslutningen af 
Danske Småøer har købt, er der data for hver vej på en overfart.  På nogle overfarter er tallene 
helt identiske, idet færgeselskabet til Danmarks Statistik kun har oplyst et passagertal som 
tælles den ene vej: Det fordobles så under antagelse af, at alle passagerer, der rejser til øen, 
også er rejst fra øen eller omvendt. For andre overfarter oplyses de faktiske tal for begge veje. 
For de data Sammenslutningen af Danske Småøer har indhentet fra de overfarter, som ikke er 
medtaget af Danmarks Statistik, gælder det at, såfremt Sammenslutningen af Danske Småøer 
ikke har fået oplyst det eksakte tal for passagerer, der rejser til øen, men et samlet tal for antal 
passagerer fragtet frem og tilbage, er det præsenterede tal i dette notat halvdelen af det sam-
lede antal passagerer, idet vi antager, at halvdelen svarer til dem, der er kommet til øen. Anta-
gelsen forudsætter, at alle passagerer sejler frem og tilbage. Der er derfor på enkelte øer en 
lille usikkerhed forbundet med disse tal, men det vurderes, at det for øerne samlet giver et ret-
visende billede af passagertallet og dermed kan anvendes som estimat for personer, der rej-
ser til øerne.  
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Forklaringer 
Småøerne er meget forskellige med hensyn til indbyggertal og afstand til fastland (sejltid og 
antal overfarter), hvilket er en naturlig forklaring på de store forskelle øerne i mellem. Det bety-
der, når der ses på udviklingen i det samlede personpassagertal til småøerne, at lokale æn-
dringer på øer med relativt høje passagertal vil have stor indvirkning på det samlede tal for 
øerne. Det er derfor vigtigt at forholde sig til de enkelte ruters påvirkning af den samlede udvik-
ling.  

Derudover er der en række faktorer, som kan forklare udviklingen på alle øerne, på flere af 
øerne eller på de enkelte øer. I dette notat gennemgår vi ikke de enkelte øers lokale forhold, 
men her er listet de mest sandsynlige faktorer som vi mener kan influere på udviklingen både 
lokalt og samlet:   

- Landevejsprincippet, herunder forskelle i den lokale implementering af det statslige 
tilskud hertil 

- Vejret i sommermånederne 
- Covid-pandemien (lockdown i april 2020 og gratissejllads i juli-august 2020/2021) 
- Lokale ændringer i antal afgange, sejltid, priser mv.  
- Pendling (befolkningstal og nye eller lukkede arbejdspladser på øerne)  

Den største enkelte påvirkning i perioden er gratissejladsen under Covid-pandemien i 2020 og 
2021.  

 

Passagerer (persontransport) 
Antallet af passagerer, som de enkelte overfarter årligt befordrer, varierer fra små 2.000 til over 
120.0002 årlige passagerer.  

Der er en naturlig sammenhæng mellem antal passagerer og befolkningstallet, sejltiden, fre-
kvensen af overfarter, øens geografiske placering og færgernes kapacitet. Befolkningstallet og 
arbejdspladser på øerne er afgørende for niveauet af passagertallet særligt i vintermåne-
derne, hvorimod antallet af besøgende turister er afgørende for sæsonudsvingene i sommer-
månederne. Der er mange faktorer som medvirker til, om øerne har mange turister: Faciliteter, 
kapacitet og tilbud på øen, sejltid, billetpris, mulighed for flere afgange i højsæson, øens geo-
grafiske placering og vejret. 

I tabel 1 er øerne oplistet efter antal passagerer i 2019 sammenholdt med befolkningstal og 
sejltid. Fur og Venø er de to øer med flest passagerer (ud over Østrefærge på Orø) og begge 
disse øer har flere end 100.000 årlige tilrejsende passagerer.  

 
2 Eksklusiv tal for Østrefærge på Orø. Se også bilag 1. 
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Tabel 1: Antal passagerer i 2019-24, sammenholdt med befolkningstal og sejltid  
(Oplistet efter passagertal i 2019 – størst antal passagerer øverst) 

 
Kilde: Danmarks Statistik, SKIB33 (eksakte data og egne beregninger), BEF4 og færgeselskabernes oplysninger.  

* Bemærk for Orø er det kun Orøfærgen til Holbæk, som er medtaget, og antal passagerer for Østrefærge er ikke 
med. Såfremt Østrefærge medregnes, er Orø den ø med flest passagerer af alle de 26 småøer. Se også bilag 1.  
** Gældende sejltid frem til 2024.  

Over årene sker der en udvikling i passagertallet på de enkelte overfarter, som kan have for-
skellige forklaringer.  

Tabel 2 viser antal passagerer til småøerne fordelt på de enkelte øer fra 2015-2024. For en-
kelte øer er der ikke data for alle årene. Yderst ses den procentvise udvikling fra 2019 til 2024. 
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Tabel 2: Antal passagerer til småøerne 
(Oplistet alfabetisk efter ø-navn) 

 
Kilde: Danmarks Statistik, de enkelte færgeselskaber og egne beregninger 
Note: Hjarnø, Egholm, Nekselø, Hjortø og Birkholm er ikke med i SKIB33, og data for disse øer er indhentet ved direkte henvendelse til færgeselskaberne.  
Vi har fået oplyst, at tallene for overfarten på Fur er behæftet med stor usikkerhed, og disse skal derfor læses med forbehold.   
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2019 defineres som ”normal-år” 

Det giver mening at se på øernes samlede udvikling siden 2018, idet der fra 2018 og frem er 
data for de fleste øer. 2018 var en ekstraordinær varm sommer, som formentlig influerede på 
passagerantallet (højere end ellers i sommerperioden). Covid-pandemien afspejles også i tal-
lene, idet både den første nedlukning i april 2020 ses som et dyk (se figur 2), og gratissejlads 
om sommeren ses som en kraftig stigning især i juli 2020 og 2021. Sammenslutningen af Dan-
ske Småøer har derfor besluttet at definere 2019 som et ”normal-år” i denne sammenhæng.  

Sammenlignes 2024 med ”normal-året” 2019 ses der en stigning i det samlede passagertal på 
6,2%. Det dækker over væsentlige forskelle øerne imellem, hvor tre overfarter oplevede et fald 
på mere end 10%, mens Egholm oplevede en stigning på mere end 50% fra 2019 til 2024.  

Ved vurdering af den samlede udvikling for øerne, skal man være opmærksom på de store 
øers indflydelse (fx Fur og Venø): Ændringer i pris, antal afgange mv. på enkelte af de store øer 
kan have stor indvirkning på den samlede udvikling, hvorimod væsentlige ændringer og deraf 
følgende udviklinger på de mindste øer ikke vil betyde så meget for den samlede udvikling.  

Orø har som den eneste af de 27 småøer to færger, hvoraf den ene er privatejet. Den privat-
ejede Østrefærge på Orø står for langt hovedparten af passagerne til Orø. Af bilag 1 fremgår 
indhentede data for antal passagerer med Østrefærge for 2018-2024. Det har kun været mu-
ligt at få tal for det samlede antal passagerer dvs. begge veje. Antages det, at passagererne i 
store træk anvender den samme færge, når de rejser frem og tilbage, kan halvdelen af de tal, 
der fremgår af tabel B1.1, antages at være passagerer til Orø med Østrefærge. Dermed er den 
estimerede stigning i passagerer til Orø med Østrefærge steget med 133.874 personer fra 
2018 til 2024 svarende til en stigning på 73%. Med dette estimat for antal passagerer til Orø 
med Østrefærge lagt til det samlede antal passagerer til småøerne, vil den samlede stigning 
fra 2018 til 2024 være på 15,2% - og stigningen vil hovedsageligt være drevet af udviklingen på 
Østrefærge på Orø. Se tabel 2. 

Af Fursund Færgeri, Skive Kommune har vi fået oplyst, at tallene for Fur er behæftet med stor 
usikkerhed. De er medtaget i opgørelsen, da det er de officielle tal fra Danmarks Statistik, 
men nederst i tabel 2 er den samlede udvikling for øerne beskrevet eksklusiv Fur, fordi der er 
nogle uforklarlige, men bemærkelsesværdige fald i data vedr. Fur. I 2019 udgjorde passage-
rerne til Fur knap 13% af det samlede antal passagerer til småøerne. Dermed har antallet af 
passagerer til Fur en stor indvirkning på det samlede passagertal til alle småøer.  
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Nærøer og fjernøer 

Der er en forskel på udviklingen for hhv. gruppen af nærøer og gruppen af fjernøer3. I figur 1 ses 
udviklingen i passagerantal for hhv. fjernøer og nærøer. Figuren tager udgangspunkt i 2019 
som ”normalåret” og grafen viser dermed udviklingen på de to grupper af øer i forhold til 2019.  
Det fremgår her, at nærøerne i alt i både 2022, 2023 og 2024 ligger over niveauet for 2019, 
hvorimod fjernøerne i 2022, 2023 og 2024 ligger under eller lige omkring deres niveau for 
2019. Den indekserede udvikling for de enkelte øer ses i bilag 2.  

Der kan være flere forklaringer, men umiddelbart kan det se ud til, at den øgede interesse for 
øer, som gratissejlads (og udrejseforbud) under Covid-pandemien medførte i 2020 og 2021, er 
fastholdt på nærøerne, hvorimod det har været vanskeligere på fjernøerne. Igen kan andre fak-
torer såsom antal afgange, overnatningskapacitet, priser mm. have stor indflydelse på de en-
kelte øer og afhængig af øens størrelse kan det have en betydelig effekt på gruppens samlede 
udvikling.  

 

 
Figur 1: Udviklingen i passagertal for hhv. nærøer og fjernøer på årsbasis 
Indeks 2019=100 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger, egne beregninger 

Note: Gruppering af hhv. nærøer og fjernøer. Fjernø defineres som mere end 35 min. sejltid. 

 
3  Sammenslutningen af Danske Småøer definerer fjernøer, som øer med færgefart over 35 min, og nærøer som 
øer med overfart under 35 min. 
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Sæsonudsving 

De årlige passagertal, som er vist i tabel 2 ovenfor, dækker for alle øer over naturlige sæsonud-
sving hen over året, men der er øerne imellem stor forskel på sæsonudsvingenes styrke.  

De lokale forskelle illustreres nedenfor i figur 2-5, som viser sæsonudsving i passagertallene. 
Af figur 2 ses udviklingen for det samlede antal passagerer til øerne, hvor Covid-pandemien 
træder frem både med et fald under nedlukningen i april 2020 og en stigning under gratissej-
ladserne i sommermånederne i 2020 og 2021. 

Det fremgår tydeligt, at juli er den måned med flest passagerer til småøerne, hvilket helt natur-
ligt hænger sammen med vejret og skolernes ferie. Udviklingen over årerne i de enkelte måne-
der kan hænge sammen med vejret fra år til år, og det bemærkelsesværdige fald i juni 2024, 
kan hænge sammen med den ekstreme mængde nedbør i sommeren 2024, særligt i juni4. 
Små forskydninger mellem månederne fra år til år kan forklares af ferier og helligdage, eksem-
pelvis om påsken falder i marts eller april.  

 

Figur 2: Antal passagerer til småøerne i alt pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger, egne beregninger 
Bemærk det er blevet oplyst at der er stor usikkerhed om tallene fra overfarten på Fur. Væsentlige ændringer i tallene 
fra Fur kan have indflydelse på grafen, da antallet af passagerer til Fur udgør ca. 13% af det samlede antal personer 
(passagerer) til småøerne (2019).  

 
4 https://www.dmi.dk/fileadmin/user_upload/Afrapportering/Maanedssammendrag/Sammendrag_2024_juni.pdf  
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Figur 3 sammenligner de forskellige år, hvor Corona-året 2020 skiller sig ud (blå kurve). Faldet i 
passagerer i juni 2024 er tydeligt (lilla kurve), men samtidig fremgår det, at 2023 og 2024 i juni 
til december med små udsving er på niveau med ”normal-året” 2019.  

 

 
Figur 3: Sammenligning af sæsonudsving over årene 2020-2024, alle øer 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 

 

 

Figur 4 viser det månedlige antal passagerer til Strynø og Egholm. Her ses det, at de to øer lig-
ger på nogenlunde samme niveau i passagerantal i vintermånederne, mens der i sommermå-
nederne er væsentligt flere passagerer på Egholm end på Strynø. Det skal bemærkes, at der 
bor 176 flere personer på Strynø, hvormed det må konstateres, at Egholm ligger på et højere 
niveau i vintermånederne relativt til indbyggertallet. Det kan måske forklares med den korte 
sejltid og øens geografiske placering tæt på en storby, der muligvis gør, at øen formår at til-
trække besøgene i vintermånederne, og/eller at det er naturligt for Egholmerne at rejse frem og 
tilbage flere gange på samme dag.  
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Figur 4: Antal passager til Strynø og Egholm pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 

Figur 5 viser de samme data for hhv. Endelave og Tunø. De to øer har samme niveau af passa-
gerantal og stort set samme sejltid. Dog fremgår det af tabel 1, at der 1. januar 2024 bor dob-
belt så mange personer på Endelave som på Tunø.  

 
Figur 5: Antal passager til Endelave og Tunø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 

Pr. 1. april 2023 fordoblede Tunø antallet af afgange fra to til fire daglige dobbeltture5. Sam-
menlignes 2023 med 2024, ser det ud som om der har været en positiv effekt af dette. Der er 
fra 2023 til 2024 en stigning på 1.460 passagerer til Tunø, hvilket svarer til en stigning på 5,6%. 
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Cykler  
Af tabel 3 ses årligt antal fragtede cykler til øerne som er indberettet til Danmarks Statistik el-
ler oplyst af de enkelte færgeselskaber (Egholm, Hjarnø, Nekselø). Der er, som tidligere be-
skrevet, forskel på om overfarterne indberetter antal cykler eller ej i de forskellige år. Flere 
overfarter ophører desværre med at tælle cykler i perioder, hvor det har været gratis at med-
tage cykler. Dvs. at lokale initiativer, hvor cykler gøres gratis, hvilket kan formodes at betyde, at 
der fragtes flere cykler med færgen, faktisk viser sig som et fald i den samlede opgørelse, fordi 
cyklerne ikke længere tælles og derfor optræder som et nul for de givne øer. På den baggrund 
kan vi ikke lave en samlet opgørelse for cykler til småøerne. Men for de enkelte øer er det mu-
ligt at gå ind og se på antallet af overførte cykler.  

 Tabel 3: Antal cykler til småøerne 

  
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes opgørelser og egne beregninger.  

Ved Aarø og Fur er tallene 0 udtryk for at cykler blev gratis i de år og i den forbindelse ikke blev talt. 

 

Biler 
Tabel 4 viser det årligt antal fragtede biler til småøerne. Der er forskellige faktorer som kan på-
virke antallet af biler. Der er enkelte øer, hvor man kun betaler for bilen, og så kan fylde bilen 
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op med passagerer uden at betale ekstra. På andre øer koster bilen én pris og så betales der 
derudover for hver enkelt passager. Derudover er der øer, hvor man med prisstruktur mv. for-
søger at skabe incitament til at lade bilen stå på fastland. Nogle øer er mere oplagte at besøge 
til fods end andre. Der kan også være en sammenhæng mellem antal pendlere og arbejds-
pladser på øen og antal biler, men det vil være forskelligt fra ø til ø, om det som pendler er op-
lagt at lade bilen stå på fastlandet eller ej. Det kan også hænge sammen med parkeringsmu-
lighederne på fastlandet eller afstande på øen. Det bemærkes, at færgerne til Hjortø og Bjørnø 
er så små, at der kun er plads til en bil, og de derfor sjældent medtager biler. Tunø er bilfri, 
hvorfor det kun er diverse ”service”-biler som kommer til øen, og på Anholt ønsker man at 
nedbringe antallet af biler og har derfor en meget høj billetpris på biler.  
Der ses i perioden 2015-2024 samlet set et lille fald i antal biler, mens der som nævnt ovenfor 
i samme periode er en stigning i antal passagerer (personer). Det er i dette notat ikke søgt at 
forklare denne udvikling, da den formentlig er drevet af mange forskellige lokale faktorer.  

 Tabel 4: Antal biler til småøerne 

 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes opgørelser og egne beregninger. 
Note til tabel 4: Hjarnø, Egholm, Nekselø, Hjortø og Birkholm er ikke med i SKIB33 og data for disse øer er indhentet ved 
direkte henvendelse til færgeselskaberne.  
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Campingvogne og busser 
Som beskrevet indledningsvist er tallene for busser og campingvogne behæftet med stor usik-
kerhed, fordi der er forskel på om øerne dels har indberettet data i de forskellige kategorier, 
dels om de har indberettet konsekvent i hele perioden. Dels forskelle på hvad der defineres 
som hhv., bus, campingvogn, trailer etc., og endeligt om transport af enheder, som er gratis, er 
talt med, f.eks. kommunale busser. SADS vurderer derfor ikke samlet på antal busser og cam-
pingvogne til øerne, men tallene kan have interesse for de enkelte øer, hvorfor de er medtaget 
her.  

Det er blevet oplyst, at det høje antal og udsving i campingvogne på Avernakø/Lyø skyldes an-
vendelse af forskellige billetsystemer, hvor campingvogne i en periode har været i en samlet 
kategori med trailere og skurvogne og tallet fra 2018-2022 er derfor ikke et reelt udtryk for an-
tallet af campingvogne på Avernakø/Lyø. 

 Tabel 5: Antal campingvogne til småøerne 

 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes opgørelser og egne beregninger. 

Note: Hjarnø, Egholm, Nekselø, Hjortø og Birkholm er ikke med i SKIB33 og data for disse øer er indhentet ved direkte 
henvendelse til færgeselskaberne. 
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Tabel 6 viser udviklingen i antal busser til småøerne. De samme forbehold gør sig gældende 
som for campingvogne.  

I tabellen bemærkes et fald i antallet af busser på Fur, som muligvis skyldes fejlbehæftede 
indberetninger. Derudover bemærkes det, at der går en regional (og gratis) rutebus til Venø 
flere gange dagligt, hvilket er forklaringen på, at tallet til Venø ligger på et meget højere niveau 
end de andre øer. 

Tabel 6: Antal busser til småøerne 

 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes opgørelser og egne beregninger. 

Note: Hjarnø, Egholm, Nekselø, Hjortø og Birkholm er ikke med i SKIB33 og data for disse øer er indhentet ved direkte 
henvendelse til færgeselskaberne. 
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Færgepassagertal for småøerne 
Undersøgelse af færgetransporten fra 2015-2024 

 

 

 

 

Oversigt over bilag: 

Bilag 1: Orø Østrefærge og Orøfærgen 

Bilag 2: Indeksering i udviklingen i passagertal på de enkelte øer efter 2019 (”normal-år”)  

Bilag 3: Månedligt passagertal for hver enkelt ø 
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Bilag 1  
Orø: Østrefærge og Orøfærgen 
 

Tabel B1.1: Opgørelse for Østrefærge Orø 2018-2024 

 
Kilde: Østrefærge og egne beregninger 

 

 

Tabel B1.2 Antal passagerer med Orøfærgen (Holbæk-Orø) 

 
Kilde: Danmarks Statistik 
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Bilag 2  
Indeks, udviklingen i passagertal på de enkelte øer efter 2019 (”normal-år”), 
grupperet efter sejltid 

Egholm, Fur, Hjarnø, Venø, Aarø (sejltid 0-10 min.) 

 
Figur B2.1: Udviklingen i passagertal (personer) for øer med en sejltid  
på 0-10 min. siden 2019 (Indeks: 2019=100) 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 

 

Agersø, Barsø, Fejø, Nekselø (sejltid 10-20 min.) 

 
Figur B2.2: Udviklingen i passagertal (personer) for øer med en sejltid  
på 10-20 min. siden 2019 (Indeks: 2019=100) 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 
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Askø, Bågø, Orø (Holbæk), Strynø (sejltid 20-40 min.)

 
Figur B2.3: Udviklingen i passagertal (personer) for øer med en sejltid  
på 20-40 min. siden 2019 (Indeks: 2019=100) 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 

 

 

Avernakø & Lyø, Femø, Omø, Skarø& Drejø, Tunø (sejltid 45-55 min.) 

 
Figur B2.4: Udviklingen i passagertal (personer) for øer med en sejltid  
på 45-55min. siden 2019 (Indeks: 2019=100) 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 
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Anholt, Endelave, Hjortø, Sejerø (sejltid 60+ min.) 

 
Figur B2.4: Udviklingen i passagertal (personer) for øer med en sejltid  
på 60+min. siden 2019 (Indeks: 2019=100) 
Kilde: Danmarks Statistik, færgeselskabernes oplysninger og egne beregninger 
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Bilag 3 – Månedligt passagertal for hver enkelt ø 

Agersø 

 
Figur B3.1: Antal passagerer til Agersø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 

Anholt 

 
Figur B3.2: Antal passagerer til Anholt pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
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Askø 

 
Figur B3.3: Antal passagerer til Askø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 

Avernakø & Lyø 

 
Figur B3.4: Antal passagerer til Avernakø og Lyø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger   
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Barsø 

 
Figur B3.5: Antal passagerer til Barsø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 

Bågø 

 
Figur B3.6: Antal passagerer til Baagø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger  
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Egholm 

 
Figur B3.7: Antal passagerer til Egholm pr. måned 
Kilde: Aalborg Kommune og egne beregninger 

 
Endelave 

 
Figur B3.8: Antal passagerer til Endelave pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik færgeselskabets oplysninger og egne beregninger  
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Fejø 

 
Figur B3.9: Antal passagerer til Fejø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 

 
Femø 

 
Figur B.10: Antal passagerer til Femø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
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Fur 

 
Figur B3.11: Antal passagerer til Fur pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
Bemærk: TF Færgeri har oplyst at tallene for Fur er behæftet med stor usikkerhed.  

 
Hjarnø 

 
Figur B3.12: Antal passagerer til Hjarnø pr. måned 
Kilde: Hjarnø Færgefart og egne beregninger 
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Nekselø 

 
Figur B3.13: Antal passagerer til Nekselø pr. måned 
Kilde: Kalundborg Kommune og egne beregninger 

 

Omø 

 
Figur B3.14: Antal passagerer til Omø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
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Orø 

 
Figur B3.15: Antal passagerer til Orø (Orøfærgen) pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 

 
Sejerø 

 
Figur B3.16: Antal passagerer til Sejerø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
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Skarø & Drejø 

 
Figur B3.17: Antal passagerer til Skarø og Drejø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 

 
Strynø 

 
Figur B3.18: Antal passagerer til Strynø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
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Tunø 

 
Figur B3.19: Antal passagerer til Tunø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 

 

Venø 

 
Figur B3.20: Antal passagerer til Venø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
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Aarø 

 
Figur B3.21: Antal passagerer til Aarø pr. måned 
Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger 
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